AZIENDA OSPEDALIERA . G. SALVINI
Viale Forlanini, 121 — 20024 GARBAGNATE MILANESE (MI)

a

PRESIDI OSPEDALIERI: BOLLATE, GARBAGNATE MILANESE, PASSIRANA, RHO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 00697 / 2013 / DG

Il giorno 23 Dicembre 2013
Il Direttore Generale
Dott. Ermenegildo Maltagliati

ha adottato la sequente Deliberazione:

OGGETTO:

PIANO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE — QUINTO PROVVEDIMENTO
ATTUATIVO — NOMINA DEI RESPONSABILI DI INCARICO DI
“COORDINAMENTO".

SENZA ONERE DI SPESA

Fascicolo Generale n°: 2.2.4.4.1.2 - 00001 / 2007

f.to Il Dirigente proponente: Dott. FRANCESCO NERI — 2.4.4 Amministrazione e

Sviluppo del Personale (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione Amministrativa)

1




Fascicolo Generale n°: - 2.2.4.4.1.2 — 00001 / 2007 /h

Su proposta dellU.S.C. Amministrazione e Sviluppo del Rersona,
1/ Responsabile del Procedimento: Dr. Francesco Neri g

L Tncaricato dellTstruttoria: sig.ra Silvana Piatto
IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l‘art. 51 del CCNL per |'Area della Dirigenza Medica sottoscritto il
5.12.1996, cosi come modificato dall’art. 28 del CCNL 8.6.2000, che - in coerenza con il
1° comma dell’art. 24 del D. Lgs. N°® 29/93 (ora art. 24 del D. Lgs. N°® 165/2001), nonché
dei successivi provvedimenti legislativi in materia — indica i criteri a cui le Aziende devono
ispirarsi per la graduazione delle funzioni da assegnare ai propri dirigenti e, cio, ai fini
anche della determinazione della retribuzione accessoria;

RICHIAMATA la deliberazione n° 658 del 12 dicembre 2013, di recepimento, tra
gli altri, del testo dell'accordo integrativo sottoscritto in data 5 marzo 2013, tra I'azienda e
la componente sindacale dell'area della dirigenza medica, nell'ambito del quale si &
provveduto, tra l'altro, a variare il sistema di graduazione delle funzioni, come definito con
provvedimento n. 971 del 17 novembre 2010, prevedendo n. 14 tipologie di incarichi
dirigenziali elencate in rapporto alla rilevanza che esse assumono all'interno
dell’'organizzazione aziendale e precisamente:

— Dirigenti di Presidio
— Coordinamento (in sostituzione dell‘incarico denominato Coordinatori di
Comitato — figura ad esaurimento);
— Responsabili di UU.OO. accorpate
— Responsabili di UU.0O0.
— Responsabili di Strutture semplici Dipartimentali
- Responsabili di Struttura Semplice di Pronto Soccorso
— Responsabili di Strutture Semplici
— Staff - Dirigente 1° liv.
-~ Incarico professionale di Alta Specializzazione
- Incarichi professionali fascia A
qualifica ex aiuto con modulo
- Incarichi professionali fascia B
qualifica ex aiuto
— Incarichi professionali fascia C
con equiparazione
— Incarichi professionali fascia C1
senza equiparazione
— Incarichi professionali di fascia D

PRECISATO, in particolare, che la nuova tipologia di incarico denominata
“Coordinamento”, che va a sostituire la precedente definita “Coordinatore di Comitato”,
articolazione organizzativa prevista dal Nuovo Piano di Organizzazione Aziendale,
approvato con DGR n. IX/4644 del 28.12.2012 ed ha come finalita quella di contribuire,
nell'ambito di alcuni Dipartimenti, al miglioramento dell'integrazione ed all‘attivazione di
sinergie tra le diverse strutture afferenti gli stessi;

VISTA la proposta del Direttore Sanitario d'Azienda con la quale, nel limite
numerico della previgente tipologia di incarico denominato “Coordinatori di Comitato” e
nel'ambito delle medesime risorse assegnate, vengono individuate n.9 funzioni di
Coordinamento e, precisamente:

Pagina 2di 5




ﬁ‘%ﬁiu@’Eﬁm?ﬁ‘téf’ﬁ?fé’ﬁﬁ?ﬁﬁﬁi’ﬁfﬁ'ﬁi&“ﬁﬁfﬁ?&ibli G
- Coordinamento del Dipartimento Geriatrico Riabilitativo '
Coordlnamento del Dipartimento di Medicina — Ambito di Medicina Generale
“Coordinamento del Dipartimento di. Medicina — Ambito di Medicina Specialistica
Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito di Chirurgia Generale
Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia = Ambito di Chirurgia Specialistica -
Coordinamento del Dipartimento Servizi Diagnostici € Terapeutici
Coordinamento del. Dipartimento Materno Infantile . -~ -

f’fW’?ﬁo»svolgcmento,dn;funzlom)""ssnm;tabnln}“ﬂ’Coordmamentl
Coordinamento del Comitato Scientifico .-. -~ .- ,
Coordinamento del CLIO

i 1.

S

ATTESO CHE della suddetta proposta & stata data adequata informativa alle
00.SS. deli’Area della Dirigenza Medica in data 13 dicembre 2013 e verificato che nessuna
osservazione € pervenuta da parte delle suddette rappresentanze;

RITENUTO di dover. procedere all'individuazione dei Sanitari a cui conferire detti
livelli di responsabilita allo scopo di completare I'assetto organizzativo di cui al Piano di
Organizzazione Aziendale, riservandosi ulteriori provvedimenti in merito all'attribuzione del
“Coordinamento” del Dipartimento Materno Infantile;

PRECISATO CHE lindividuazione dei Responsabili dell'incarico di Coordinamento -
nei sequenti sanitari — secondo le indicazioni della Direzione Sanitaria d’Azienda, tiene
conto delle professionalita sviluppate in Azienda anche attraverso [assunzione di
precedenti incarichi di particolare rilievo professionale:

P DénominazionejincariCoM e v : ! BEEETRN
Coordinamento del Dlpartlmento Geriatrico Rlabulltatwo : .. dr. Damele CLEMENU
Coordinamento de! Dipartimento di Medicina — Ambito di Med|cma Generale dr. Alfredo PORRO
Coordinamento del Dipartimento di Medicina - Ambito di Medicina Specialistica " dr. Fabio LOCATT:
Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito di Chirurgia Generale dr. Corrado D'URBANO
Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito-di Chirurgia Specialistica- : dr. Mauro. CASSINERIQ

Coordinamento del Dipartimento Servizi Dlagnost|C| e Terapeutlcn dr. Enrico TAVANI
Comitato Scientifico . . C o ~__dr. Fabio Maria FLORIANELLO
CLIO Dr. Giuseppe GIULIANI

LETTO l‘art. 72 del D. Lgs. n. 112 del 25.6.2008 convertito con legge n. 133 del
6.8.2008 e s.m.i., nella parte in cui da facolta alle Amministrazioni di risolvere it rapporto di
lavoro, mediante preawviso di mesi 6, con il personale dipendente che raggiunge
I'anzianita massima contributiva;

RITENUTO pertanto, fermo restando il conferimento degli incarichi in questione, di
riservarsi la facolta di cui alla citata norma al verificarsi delle condizioni ivi contemplate;

ACQUISITO, per quanto di competenza, ai sensi dell‘art. 3 comma 1 quinquies de!
D.Lgs. 502 del 30.12.1992 e s.m.i., il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente

riportate:
Pagina3di 5 ﬁ




2.

di istituire gli incarichi di coordinamento denominati come di seguito indicato:

Coordinamento del Dipartimento Geriatrico Riabilitativo

- Coordinamento del Dipartimento di Medicina - Ambito di Medicina Generale

Coordinamento del Dipartimento di Medicina — Ambito di Medicina Specialistica

Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito di Chirurgia Generale

Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia ~ Ambito di Chirurgia Specialistica
Coordinamento del Dipartimento Servizi Diagnostici e Terapeutici

Coordinamento del Dipartimento Materno Infantile

‘Coordinamento del Comitato Scientifico

Coordinamento del CLIO

ADEROMINAZIONE INCANICOS b A LR o R S L o
| .Coordinamento. del Dipartimento Geriatrico Riabilitativo

di nominare i sequenti responsabili di incarico di “Coordinamento™:

7L
1

st gl

Coordinamento del Dipartimento di Medicina — Ambito di Medicina Generale dr. Alfredo PORRO

| Coordinamento del Dipartimento di Medicina — Ambito di Medicina Specialistica _ dr. Fabio LOCATI

Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito di Chirurgia Generale dr. Corrado D'URBANQ

‘Coordinamento del Dipartimento di Chirurgia — Ambito. di Chirurgia Specialistica - dr. Mauro CASSINERIO

Coordinamento del Dipartimento Servizi Diagnostici e Terapeutici dr. Enrico TAVANI

Coordinamento del Comitato Scientifico " dr. Fabio Maria FLORIANELLO

Coordinamento de| CLIO Dr. Giuseppe GIULIANI

3.

7'

di rinviare ad un successivo provvedimento l'individuazione del sanitario a cui
conferire I'incarico di “Coordinamento” del Dipartimento Materno Infantile;

di precisare che l'incarico, decorrente dal 1° gennaio 2014 per la durata di
anni uno — salvo proroga — potra in ogni momento essere revocato dal Direttore
Generale in concomitanza del verificarsi di fatti e situazioni che comportino il
venire meno del rapporto fiduciario per lincarico conferito con il presente
provvedimento. La durata dell'incarico non potra comunque superare il periodo
di mandato del Direttore Generale e decade in caso di decadenza dello stesso. Il
titolare, comunque, rimarra in carica fino al subentro nelle funzioni del nuovo
titolare;

di precisare, altresi, che con pari decorrenza, verranno a cessare tutti gli
incarichi precedentemente conferiti in qualita di Coordinatore di Comitato e, cio,
preso atto dell'avvenuto svolgimento, di fatto, delle relative funzioni nel periodo
ricompreso tra la data di scadenza e quella di adozione del presente
provvedimento;

di condizionare la decorrenza dell’attribuzione di detti livelli di responsabilita
alla sottoscrizione del contratto di lavoro individuale, dando contestualmente
mandato al Responsabile dell'lUOC Amministrazione e Sviluppo del Personale di
assumere ogni conseguente atto correlato a tale adempimento;

di correlare alle funzioni come sopra attribuite la parte variabile della
retribuzione di posizione nell’entita definita dall'accordo sindacale 5 marzo 2013
richiamato in premessa e comunque secondo le norme regolamentari in materia
nel tempo vigenti;

di precisare che, secondo quanto introdotto dal CCNL 3.11.2005 (vedi art. 24,
commi 5 e 6), la mancata accettazione dell'incarico e l'inosservanza a
Pagina4 di 5



sottoscrivere contratto individuale comporta Iimpossibilita di formalizzarne
I'attribuzione;

9.  di riservarsi, altresi, la facolta di cui altart. 72 del D. Lgs. n°® 112 del
25.6.2008, convertito con Legge n° 133 del 6.8.2008 e s.m.i.;

10. di dare mandato al Responsabile dellUOC Amministrazione e Sviluppo del
Personale di notificare il contenuto del presente provvedimento ai diretti
interessati;

11. di precisare, altresi, che il presente provvedimentg-Ron comporta oneri
aggiuntivi a carico dell’'Ente gravando i relativi oneri nei fong

IL DIR MINISTRATIVO IL DIR
oredana Luzzi) (dr.s

g

Pagina 5di § W:‘




T e e s =

1
e e = e et e

CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA

Al sensi dellart, 18 del D.P.R. n® 445 del 28 Dicembre 2000 attesto la conformita della

presente copia, composta da n“ﬂ 5 _;f pagine, all'originale depositato agh atti,

Garbagnate Milanese, i~ Z GEN. 2014

L FUNZIOMARIO INCARICATO

AL US.C.
U E LEGAY
Pl Baizamo



